标 题：市场监管总局关于发布《医疗美容广告执法指南》的公告

索 引 号：2021-1635831483837 主题分类：公示公告

文 号：2021年第37号 所属机构：广告监督管理司

成文日期：2021年11月01日 发布日期：2021年11月02日

 国家市场监督管理总局
   公        告

2021年第37号

市场监管总局关于发布

《医疗美容广告执法指南》的公告

为规范和加强医疗美容广告监管，有效维护医疗美容广告市场秩序，保护消费者
合法权益，依据《中华人民共和国广告法》《医疗广告管理办法》等法律、法规和规
章的规定，市场监管总局制定了《医疗美容广告执法指南》（附后），现予以发布。

特此公告。

  市场监管总局

 2021年11月1日

医疗美容广告执法指南

严厉打击虚假违法医疗美容广告对于保护消费者合法权益、维护人民群众身体健
康和生命安全意义重大。为规范和加强医疗美容广告监管，有效维护医疗美容广告市
场秩序，保护消费者合法权益，依据《中华人民共和国广告法》《医疗广告管理办
法》等法律、法规和规章的规定，制定本指南。

一、本指南旨在向地方各级市场监管部门提示医疗美容广告监管工作中需要重点
关注的问题，为地方各级市场监管部门加强医疗美容广告监管工作提供指引。

二、本指南所称医疗美容，是指运用手术、药物、医疗器械以及其他具有创伤性
或者侵入性的医学技术方法对人的容貌和人体各部位形态进行的修复与再塑。

本指南所称医疗美容广告，是指通过一定媒介或者形式直接或间接介绍美容医疗
机构或者医疗美容服务的商业广告。

三、医疗美容广告属于医疗广告，广告主必须依法取得医疗机构执业许可证才能
发布或者委托发布医疗美容广告。广告主发布医疗美容广告，必须依法取得《医疗广

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_8996